

| | | |
|------------------------------|--|---|
| SNCP/ 069 Version: 1.0.0 | Capítulo Sub Capítulo Unidad Específica Unidad de Compra Código de la Unidad de Compra Régión Fecha Aprobación | Escribir el Capítulo Presupuestado 01 0011 ATUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MONTE PLATA 2025 |
| Cantidad Proceso Registrados | 11 | |
| Monto Estimado Total | RDS 42,100,491.00 | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| TRANSPORTACION FECHA DE NECESIDAD | MANUTENIMIENTO | Bienes | Compra Menores | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-09-2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 20-02-2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121501 | Acetate motor | Galón | 200 | 1,995.00 | 399,000.00 |
| 15121504 | Acetate hidráulico | Unidad | 100 | 2,995.00 | 299,500.00 |
| 15121508 | Acetate de freno | Galón | 100 | 125.00 | 12,500.00 |
| 15101502 | Keroseno | Galón | 80 | 132.80 | 10,624.00 |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 70 | 415.00 | 29,050.00 |
| 15101508 | Combustible diesel | Galón | 23,600 | 223.80 | 5,281,680.00 |
| 15101506 | Gasolina | Galón | 5,000 | 272.50 | 1,362,500.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 15 | 7,000.00 | 105,000.00 |
| 25117048 | Neumáticos para camiones pesados | Unidad | 70 | 10,000.00 | 700,000.00 |
| 29127048 | Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros | Unidad | 75 | 10,000.00 | 750,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 8,824,718.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| FUNERARIA FECHA DE NECESIDAD | DONACION A PERSONAS | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14/3/2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 16/3/2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40121102 | Ásidos | Unidad | 50 | 6,000.00 | 300,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| AYUDERIA FECHA DE NECESIDAD | LIMPIEZA | Bienes | Compra Menores | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 4111104 | Escobas | Unidad | 15 | 372.00 | 5,580.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 50 | 300.00 | 15,000.00 |
| 12141903 | Cilindro O | Galón | 100 | 100.00 | 10,000.00 |
| 41121803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 100 | 540.00 | 54,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 84,580.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| OBJETO FECHA DE NECESIDAD | TRABAJO DE LIMPIEZA | Bienes | Compra de Precios | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/2/2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 12/2/2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 5811001 | Batas para hombre | Unidad | 250 | 700.00 | 175,000.00 |
| 2712004 | Pantalones | Unidad | 60 | 450.00 | 27,000.00 |
| 40181504 | Suavizante para lavandería | Unidad | 1,000 | 250.00 | 250,000.00 |
| 2712002 | Camisas | Unidad | 50 | 1,000.00 | 50,000.00 |
| 2712001 | Manchos | Unidad | 50 | 5,000.00 | 250,000.00 |
| 5308101 | Chalecos para hombre | Unidad | 400 | 400.00 | 160,000.00 |
| 60041204 | Teléfono o caméras | Unidad | 45 | 3,800.00 | 171,000.00 |
| 20081008 | Teledetector | Unidad | 10 | 2,000.00 | 20,000.00 |
| 47121703 | Bolsas de basura | Unidad | 30,000 | 7.00 | 210,000.00 |
| 21101701 | Contenedores de plástico | Unidad | 3 | 21,000.00 | 63,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 1,298,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| OFICINA FECHA DE NECESIDAD | MATERIAL GASTABLE | Bienes | Compra de Precios | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/02/2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 20/7/2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44122011 | Folders | Caja | 80 | 380.00 | 30,400.00 |
| 12117101 | Tintas | Unidad | 80 | 290.00 | 23,200.00 |
| 44121104 | Cinta para papel | Caja | 40 | 45.00 | 1,800.00 |
| 43212102 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 2 | 70,000.00 | 140,000.00 |
| 44121303 | Sobres | Unidad | 500 | 8.00 | 4,000.00 |
| 44121703 | Aplicadores | Unidad | 400 | 13.00 | 5,200.00 |
| 43211907 | Computadores de escritorio | Unidad | 10 | 20,000.00 | 200,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 30 | 100.00 | 3,000.00 |
| 14115506 | Papel para impresión de computadores | Caja | 50 | 800.00 | 40,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 469,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| OBJETO FECHA DE NECESIDAD | CONSTRUCCION | Obras | Compra de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/02/2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 12/02/2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31211001 | Posturas de asfalto | Galón | 300 | 3,000.00 | 900,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| OBJETO FECHA DE NECESIDAD | CONSTRUCCION | Obras | Compra de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/02/2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 10/03/2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39111003 | Alumbrado de la vía pública | Unidad | 400 | 4,000.00 | 1,600,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 1,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| PLANAMIENTO URBANO FECHA DE NECESIDAD | CONSTRUCCION | Obras | Compra de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/2/2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 20/03/2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101703 | Contribución del asfalto o bivalvales | Volumétrico | 5 | 3,000,000.00 | 15,000,000.00 |
| | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | 15,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MIPYMES | CODIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| PLANAMIENTO URBANO FECHA DE NECESIDAD | CONSTRUCCION | Obras | Compra de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16/02/2025 | | Región | IGUAYAMA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 18/02/2025 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CODIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30221013 | Pavimento | Unidad | 2 | 2,100,000.00 | 4,200,000.00 |
| 30221019 | Pavimento | Unidad | 1 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 |
| 30221015 | Pavimento | Unidad | 1 | 850,000.00 | 850,000.00 |
| 30221013 | Pavimento | Unidad | 2 | 400,000.00 | 800,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|----------|--------|---|------|------------------------------|------|----------------------|
| 30221013 | Papelote | Unidad | 1 | RD\$ | 4,000,000.00 | RD\$ | 4,000,000.00 |
| 30221014 | Papelote | Unidad | 2 | RD\$ | 900,000.00 | RD\$ | 1,800,000.00 |
| 30221015 | Papelote | Unidad | 1 | RD\$ | 500,000.00 | RD\$ | 500,000.00 |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 14,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SEGURIDAD | CERRADURAS PUERTAS | Barras | Compra Menores | Sí | |
| FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26/7/2023 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | HOGLIANO |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Monte Plata |
| | FECHA PREVISTA REINICIACIÓN | 15/11/2023 | | Municipio | Monte Plata |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Monte Plata |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 401.11.010 | Sala de controlada | Unidad | 01 | 3,700.00 | RD\$ 3,700.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA REINICIACIÓN | | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 50201709 | Lata | Unidad | 100 | 200.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 3,000 | 15.00 | RD\$ 45,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 185,000.00 |